Për:          
Rreth:         
Subjekti: Distrikti Shkollor nuk ka për qëllim të veprojë: 


 FORMCHECKBOX 
Sapo të zbulohet se nuk plotësohen kërkesat



 FORMCHECKBOX 
 Refuzim i shërbimeve të kërkuara



 FORMCHECKBOX 
 Tjetër : ___________________________________________ 

                                                              [Ju lutem cilësoje.]

Data e Njoftimit:  

Distrikti shkollor e ka diskutuar kohët e fundit këtë student me ju.  Tani ju shkruajmë t’ju tregojmë për qëllimin tonë për të vepruar mbi bazën e një kërkese. Ne kemi përshkruar shkaqet tona për refuzimin tonë në faqen dy të kësaj kujtese.

Ashtu siç e dini, rregullore të edukimit të veçantë ju sigurojnë mbrojtje juve dhe fëmijës tuaj. Ju do të gjeni të dhëna të veçanta rreth të drejtave tuaja në broshurën që është përfshirë këtu Parents’ Rights Brochure (Broshura e të Drejtave të Prindërve), ku përfshihen burime të cilat mund t’i kontaktoni për t’ju ndihmuar që të kuptoni të drejtat tuaja. Ju duhet ta rishikoni me kujdes këtë broshurë si dhe materialin e përfshirë këtu.

Personeli i distriktit shkollor është në dispozicionin tuaj, për të folur dhe për t’u takuar me ju rreth të drejtave tuaja dhe refuzimit të distriktit shkollor për të vepruar. Ne ju inkurajojmë fuqimisht të na telefononi në qoftë se keni pyetje. Ju lutem na kontaktoni nëpërmjet personit kontaktues të distriktit të shënuar më poshtë. Faleminderit. 

Personi Kontaktues i Distriktit: 
Informacioni Kontaktues: 
Të përfshira në zarf:


 FORMCHECKBOX 
 Parents’ Rights Brochure (Broshura e të Drejtave të Prindërve)  

 FORMCHECKBOX 
 Të tjera: 

Rreth:





 Data e Njoftimit: 


Udhëzime për Personelin Shkollor:

Ky njojtim duhet të dërgohet tek prindërit në gjyhën e tyre amëtare ose mënyra të tjera komunikimi të përdoruara nga prindi. Distriktet shkollore duhet të sigurohen se prindërit e kuptojnë përmbajtjen e këtij njoftimi.   (Federal Regulation §300.503)

Përshkruaj ndonjë refuzim për të filluar ose ndryshuar identifikimin, vlerësimin, vendosjen e edukimit ose kushtin e shërbimeve të shërbimeve të edukimit të veçantë duke ju përgjigjur pyetjeve të mëposhtme:  

1. Çfarë veprimi refuzon të ndërmarrë distrikti shkollor?

2. Pse refuzon të veprojë distrikti shkollor?

3. Çfarë alternativash të refuzuara u konsideruan dhe pse u refuzua secila nga alternativat?

4. Çfarë procedure vlerësimi, test, regjistrim apo raport u përdor si bazë për refuzimin për të vepruar? 

5. Çfarë faktorësh të tjerë lidhen me vendimin e distriktit shkollor?
6. Çfarë hapash të tjerë, nëse ka ndonjë, rekomandohen? 


Përshkrim Tregimtar i Refuzimit për të Vepruar të Distriktit Shkollor 

Massachusetts/DOE Notice of School District Refusal to Act - Revised (6/11/01)
 N 2 /Albanian   
Page 1 of  2

Massachusetts Department of Education/Njoftim i Distriktit Shkollor për Refuzimin  për të Vepruar
Faqe 1 e 2

